

30 april 2019

Utbildningsdepartementet
Gymnasie- och vuxenutbildningsenheten
103 33 Stockholm

Yttrande över Offentlighetsprincipen hos börsnoterade skolföretag (U2019/00336/GV)

Läraryrskombundet har fått möjlighet att yttra sig till Utbildningsdepartementet angående promemorian Offentlighetsprincipen hos börsnoterade skolföretag.

Läraryrskombundets synpunkter

När betänkandet Ökad insyn i fristående skolor (SOU 2015:82) remitterades ställde sig Läraryrskombundet positiva till de förslag som fördes fram och ansåg att de borde genomföras snarast möjligt. Dock ansåg vi att en brist i förslaget var att det inte berörde enskilt drivna förskolor och fristående fritidshem och påtalade att lagstiftaren snarast borde återkomma med förslag för att även stärkas dessas yttrandefrihet.

Att skolor bedriver bra utbildning är en grundläggande förutsättning för att Sverige ska kunna utvecklas positivt och att svenskar ska kunna hävda sig i den globala konkurrensen. Skolornas verksamhet är skattefinansierad. Läraryrskombundet anser det därför självklart att allmänna handlingar hanteras på samma sätt och att myndigheter, media, föräldrar, elever samt allmänhet har rätt till insyn i dessa verksamheter på samma villkor, oavsett vem som är huvudman för verksamheten. För att möjliggöra en fristående granskning av friskolor krävs också att anställda, om de väljer att tala med massmedia, har samma skydd som anställda i offentliga skolor har när de meddelar massmedia uppgifter. Detta bör naturligtvis gälla oavsett om företaget är ett börsbolag eller inte.

I föreliggande promemoria konstateras att ”tryckfrihetsförordningens bestämmelser om rätt att ta del av allmänna handlingar” och ”att anställda och uppdragstagare i fristående skolor ska ha meddelarfrihet och meddelarskydd ... inte är oförenligt med EU:s marknadsmissbruksförordning”. Läraryrskombundet anser att det är en rimlig bedömning som görs i promemorian och hoppas att detta innebär att förslaget kan genomföras skyndsamt.

Läraryrskombundet

Johanna Jaara Åstrand
Ordförande

Johan Ernestam
Utredare